
Informace pro veřejnost 

k průběhu konání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 10. listopadu 2020 od 15 hodin 
v sídle Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 16. etáž 

  
Upozorňujeme, že zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 10. listopadu 2020 se bude 
konat za doby trvání nouzového stavu, což přináší nutná omezení a specifické podmínky. 
Věnujte proto, prosím, pozornost dále uvedeným informacím a pokynům. 
  

Při organizačním zajištění zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje bude zajištěno Usnesení 
vlády č. 957 ze dne 30. 9. 2020, publikované pod č. 391/2020 Sb., kterým vyhlásila vláda na 
dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020 na dobu 30 dnů nouzový stav (podle čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky) a Usnesení vlády č. 1108 
ze dne 30. 10. 2020, publikované pod č. 439/2020 Sb., kterým rozhodla vláda o prodloužení 
nouzového stavu na základě souhlasu uděleného usnesením Poslanecké sněmovny ze dne 
30. 10. 2020, č. 1326. Tímto usnesením vláda současně stanovila, že veškerá opatření přijatá 
z důvodu nouzového stavu, která jsou platná ke dni přijetí tohoto usnesení vlády, zůstávají 
nadále v platnosti v rozsahu, v jakém byla přijata. 
 
Zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konané dne 10. listopadu 2020 se uskuteční za 
osobní účasti členů zastupitelstva a ostatních osob včetně veřejnosti. 
Pro zastupitele i veřejnost platí mimořádná opatření v oblasti ochrany zdraví, tj. povinnost 
použít ochranné prostředky dýchacích cest (nosu a úst) a používat dezinfekční prostředky.  
 
Pro veřejnost platí dále mimořádné opatření dodržovat vzájemné odstupy osob 2 m jak při 
sezení, tak stání, což bude v zasedací místnosti zajištěno. 
Vzhledem k tomu bude dále zajištěna pro veřejnost možnost účastnit se zasedání 
Zastupitelstva Zlínského kraje distanční formou, a to ve 2. etáži – Expozici, kde bude zajištěn 
obrazový a zvukový přenos zasedání. Také v této místnosti musí veřejnost dodržovat 
mimořádná opatření v oblasti ochrany zdraví, tj. povinnost použít ochranné prostředky 
dýchacích cest (nosu a úst), používat dezinfekční prostředky a dodržovat vzájemné odstupy 
osob 2 m jak při stání, tak při sezení. 
 
Na zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje mohou vystupovat občané kraje, popřípadě jiné 
fyzické osoby, pokud splňují podmínky ustanovení § 12 a 13  zákona č. 129/2000Sb. o krajích 
a vyjadřovat svá stanoviska k projednávaným věcem v souladu s jednacím řádem.  
  
 
Odbor Kancelář hejtmana 
Krajský úřad Zlínského kraje 
6. listopadu 2020  
  


